
LITERATURA

Publikace
BĚLINA, M., DRÁPAL, L. a kol. Zákoník práce. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2015.
COGAN, R. Zákon o krajích. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, a. s., 2015.
ČEŠKA, Z., KLABÁT, J., ONDŘEJ, J., ŠVESTKA, J. Občanský zákoník. Komentář. Díl II. Praha: 

Panorama, 1987.
DAVID, L., IŠTVÁNEK, F., JAVŮRKOVÁ, N, KASÍKOVÁ, M., LAVICKÝ, P. a kol. Občanský 

soudní řád. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, a. s., 2009.
DRÁPAL, L., BUREŠ, J. a kol. Občanský soudní řád I, II. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2009.
DRAŠTIK, A. a kol. Trestní zákoník. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, a. s., 2015.
FIALA, J. a kol. Občanské právo hmotné. 3., opravené a doplněné vydání. Brno: Doplněk, 2002.
FIALA, J., KINDL, M. a kol. Občanský zákoník: komentář. Díl 1. Praha: Wolters Kluwer ČR, 

a. s., 2009.
FIALA, R., DRÁPAL, L. a kol. Občanský zákoník IV. Dědické právo (§ 1475—1720). Praha: 

C.H. Beck, 2015.
FILIP, J., SVATOŇ, J. Státověda. 5. vydání. Praha: Wolters Kluwer ČR, a. s., 2011.
FRUMAROVÁ, K. Ochrana před nečinností veřejné správy v českém právním řádu. Praha: 

Linde, 2005.
GERLOCH, A., BERAN, K. a kol. Funkce a místo právní odpovědnosti v recentním právním 

řádu. Praha: Leges, 2014.
HADAMČÍK, L. V přiměřené lhůtě. Odčinění nemajetkové újmy způsobené nepřiměřenou délkou 

soudního řízení. Praha: Leges, 2016.
HAMPEL, R, WÄLDER, L Zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob. Komen

tář. Praha: Wolters Kluwer, a. s., 2014.
HENDRYCH, D. a kol. Správni právo. Obecná část. 6. vydání. Praha: C. H. Beck, 2006.
HOLUB, M. a kol. Odpovědnost za škodu v právu občanském, pracovním, obchodním a správ

ním. Linde Praha, 2003.
HULMÁK, M. a kol. Občanský zákoník VI. Závazkové právo. Zvláštní část (§ 2055-3014). Praha: 

C. H. Beck, 2014.
JEMELKA, L., PODHRÁZKÝ, M, VETEŠNÍK, P, ZAVŘELOVÁ, J., BOHADLO, D, ŠURÁ- 

NEK, P. Soudní řád správní. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2013.
JEMELKA, L, PONDĚLÍČKOVÁ, K, BOHADLO, D. Správní řád. Komentář. 4. vydání. 

Praha: C. H. Beck, 2013.
KMEC, J. a kol. Evropská úmluva o lidských právech: komentář. Praha: C. H. Beck, 2012.
KMEC, J., KOSAŘ, D., KRATOCHVÍL, J., BOBEK, M. Evropská úmluva o lidských právech. 

Komentář. Praha: C. H. Beck, 2012.
KNĚŽÍNEK, J. Kompetenční zákon. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016.
KOLBA, J., ŠULÁKOVÁ, M. Nemajetková újma způsobená protiprávním výkonem veřejné 

moci. Praha: Leges, 2014.
KOPECKÝ, M, PRŮCHA, R, HAVLAN, R, JANEČEK, J. Zákon o obcích. Komentář. Praha: 

Wolters Kluwer, a. s., 2015.
KUBÍČEK, M., POLÁK, P. Zákon o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních. Komen

tář. Praha: Wolters Kluwer, a. s., 2014.

381



Literatura

LAVICKÝ, P. a kol. Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1-654). Komentář. Praha: C. H. Beck,
2014.

MATES, R, SEVERA, J. Odpovědnost státu za výkon veřejné moci. Praha: Leges, 2014. 
MELZER, F., TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník Velký komentář. § 2894-3081, svazek IX. Praha: 

Leges, 2014.
MIKY SKA, M. Odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání. 4., aktualizované a rozší

řené vydání. Olomouc: ANAG, 2010.
NĚMCOVÁ-ČÁSLAVSKÁ, T. Rozlišování mezi přiměřeným zadostiučiněním a náhradou 

škody. In: VALACHOVÁ, K., KADEČKA, S, KLIKOVÁ, A. (eds.). Nečinnost ve veřejné 
správě. Kancelář veřejného ochránce práv v nakladatelství Wolters Kluwer ČR, a. s., 2012. 

POSPÍŠIL, I. Právo na přiměřenou délku řízení v judikatuře Ústavního soudu. In: VALA
CHOVÁ, К., KADEČKA, S., KLIKOVÁ, A. (eds.). Nečinnost ve veřejné správě. Kancelář 
veřejného ochránce práv v nakladatelství Wolters Kluwer ČR, a. s., 2012.

POTĚŠIL, L., HEJČ, D., RIGEL, F., MAREK, D. Správní řád. Komentář. Praha: C. H. Beck,
2015.

RYCHETSKÝ, R, LANGÁŠEK, T, HERC, T, MLSNÁ, P. a kol. Ústava České republiky. Zákon 
o bezpečnosti České republiky. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, a. s., 2015.

SCHORM, V. A. Právo na přiměřenou délku řízení podle Evropské úmluvy o lidských právech. 
In: VALACHOVÁ, К., KADEČKA, S., KLIKOVÁ, A. (eds.). Nečinnost ve veřejné správě. 
Kancelář veřejného ochránce práv v nakladatelství Wolters Kluwer ČR, a. s., 2012.

SIMON. P. Odpovědnost státu za škodu při výkonu veřejné moci. Praha: C. H. Beck, 2019. 
SLÁDEČEK, V. Zákon o Veřejném ochránci práv: Komentář. 2. podstatně přepracované a roz

šířené vydání. Praha: C. H. Beck, 2011.
SVOBODA, K, SMOLÍK, R, LEVÝ, J, ŠÍNOVÁ, R. a kol. Občanský soudní řád. Komentář. 

Praha: C. H. Beck, 2013.
ŠÁMAL, P. a kol. Trestní řád. Komentář. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013.
ŠÁMAL, R, PÚRY, F., RIZMAN, S. Trestní zákon. 6. vydání. Praha: C. H. Beck, 2004. 
ŠÁMAL, R, PÚRY, F., SOTOLÁŘ, A., ŠTENGLOVÁ, I. Podnikání a ekonomická kriminalita 

v České republice. Praha: C. H. Beck, 2001.
ŠVESTKA, L, DVOŘÁK, L, FIALA, J. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek V (§ 1721

2520, relativní majetková práva, 1. část). Praha: Wolters Kluwer, a. s., 2014.
VEDRAL, J., VÁŇA, L., BŘEŇ, J., PŠENIČKA, S. Zákon o obcích (obecnízřízení). Komentář. 

Praha: C. H. Beck, 2008.
VOJTEK, P. Odpovědnost za škodu při výkonu veřejné moci. Komentář. 3. vydání. Praha: 

C. H. Beck, 2012.
VOJTEK, R, BIČÁK, V. Odpovědnost za škodu při výkonu veřejné moci. Komentář. 4. vydání. 

Praha: C. H. Beck, 2017.
WAGNEROVÁ, E., ŠIMÍČEK, V, LANGÁŠEK, T, POSPÍŠIL, I. a kol. Listina základních práv 

a svobod. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, a. s., 2012.

Články
BÍLKOVÁ, J. Může obec za přijetí nezákonné obecní vyhlášky nést odpovědnost podle zákona 

č. 82/1998 Sb.? Právní rozhledy, 2011, č. 17, s. 634.
ČERVENÁ, R. Nová právní úprava odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. Bulletin advokácie, 1998, č. 8.

382



DVOŘAČEK, D. К pojmu skutečné škody na věci použité a opotřebené. Právní rozhledy, 2003, 
č. 11.

ELIÁŠ, K. Obsah, způsob a rozsah náhrady škody v soukromém právu. Právní rozhledy, 2008, 
č. 1.

FRUMAROVÁ, K. Ochrana před nečinností v případě tzv. jiných správních úkonů. Právní roz
hledy, 20П, 6A6.

FRUMAROVÁ, K. Náhrada škody a nemajetkové újmy způsobené nezákonnou nečinností ve
řejné správy. Správní právo, 2012, č. 4.

FRUMAROVÁ, К. К podmínkám vymáhání regresní úhrady ze strany státu vůči územním sa
mosprávným celkům. Stavební právo. Bulletin, 2015, č. 1, 2015.

GERLOCEÍ, A., TRYZNA, J. O postavení Nejvyššího kontrolního úřadu v soustavě státních 
orgánů a ke změně jeho kompetencí. Správní právo, 2014, č. 5.

HUBÁLKOVÁ, E. Opravné prostředky ve vztahu к průtahům v soudním řízení. Bulletin ad
vokácie, 2008, č. 3.

CHMELÍK, M., CHMELÍK, M. Náhrada škody v daňovém řízení. Právní rozhledy, 2007, č. 22.
JANKOVSKÝ, Z. Žalobní návrhy ve věcech nároků podle zákona č. 82/1998 Sb. Bulletin ad

vokácie, 2013, č. 1-2.
JANKOVSKÝ, Z. Podruhé к žalobám o nárocích podle zákona č. 82/1998 Sb. Bulletin advokácie,

2014, č. 5.
KAŠPÁRKOVÁ, J., JANULKOVÁ, R, VÁLEK, R. Zadostiučinění za omezení osobní svobody 

vazbou. Trestněprávní revue, 2009, č. 12.
KMEC, J. К otázce účinných prostředků nápravy porušení práva na přiměřenou délku řízení. 

Právní zpravodaj, 2006, č. 6.
KMEC, J. К otázce výše zadostiučinění za nemajetkovou újmu způsobenou nepřiměřenou délkou 

řízení. Právní zpravodaj, 2006, Č. 8.
KMEC, J. Právo na přiměřenou délku trestního řízení v judikatuře Evropského soudu pro lidská 

práva. Trestněprávní revue, 2004, č. 5.
KOLMAN, P. Ochrana před nečinností ve správním řízení. Právní rádce, 2008, č. 12.
MAISNEROVÁ B. Odpovědnost za škodu způsobenou soudním exekutorem. Komorní listy, 

2013, č. 2.
NEDBÁLEK, K. Výpočet nemajetkové újmy. Bulletin advokácie, 2015, č. 11.
ONDRUŠ, R. К odpovědnosti státu za škodu způsobenou nesprávným výkonem notářské čin

nosti. Správní právo, 2000, č. 2.
POPOVIČOVÁ, L., POSPÍŠIL, I. Excesivní délka trestního řízení jako důvod pro jeho zastavení: 

prezidentská fixe a soudní realita. Státní zastupitelství, 2013, č. 2.
PŘIKOPÁ, V Odpovědnost státu za nezákonné rozhodnutí soudního exekútora. Komorní listy,

2015, č.l.
REPÍK, В. К otázce právního prostředku nápravy při překročení přiměřené lhůty řízení. Bulletin 

advokácie, 2001, č. 6.
SCEÍORM, V. A. Stížnosti na Českou republiku před Evropským soudem pro lidská práva a sou

visející legislativní změny. Právní zpravodaj, 2003, č. 3.
SIMON, P. Nepřiměřená délka řízení a průtahy jako příčina vzniku újmy a její odškodnění, části 

1 a 2. Stavební právo, 2017, roč. 21, č. 2.
TELEC, I. Test přiměřenosti zadostiučinění za nemajetkovou újmu. Právní rozhledy, 2010, č. 4.
VLASÁK, M. Odpovědnost notáře při ověřování podpisu na kupní smlouvě. Právní fórum 

[ASPI]. Praha. 31. 8. 2009 [cit. 13. 7. 2015].

____________________________________________________________________ Literatura

383



Literatura

VLK, V. Otevírá se nový prostor pro odškodňování morální újmy při zásazích státu? Bulletin 
advokácie, 2010, č. 1-2.

WEISSOVA, M. Odpovědnost státu za škodu při výkonu veřejné moci pohledem Nejvyššího 
soudu ČR. www.pravniprostor.cz, 2017.

ZÁHUMEŇ SKA, V. Náhrady škody v případě zrušení územního plánu. Acta luridica Olomu- 
censia, 2016, č. 2.

ZEMAN, J. Několik poznámek к ustanovení § 3 la zákona ě. 82/1998 Sb. v soudní praxi. Časopis 
pro právní vědu a praxi, 2009, č. 3.

Internetové zdroje
Sněmovní tisk ě. 23/0 [online] ze dne 29. 11. 2013 [cit. 12. 9. 2016]. Poslanecká sněmovna 

Parlamentu České republiky. Dostupné z: http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&t=23.
Sněmovní tisk č. 335/0 [online] ze dne 2. 10. 2014 [cit. 12. 9. 2016]. Poslanecká sněmovna 

Parlamentu České republiky. Dostupné z: http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&T=335.

384

http://www.pravniprostor.cz
http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&t=23
http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&T=335

